_二 ____二二 7Id三

2009年 7月 22日

各位
ヽ 一一＼

TyI_/
岡山大学大学院社会文化科学研究科 松本直子

700･8530岡山市津島中 3･1･1

Te.8･5･59l062171

Fa.8-5･30x062175

鳥取県伯曹町井後事里遺跡第 3次発掘調査のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます｡この度､下記のとお り岡山大学考古学研究室で

発掘調査を行います｡みなさまご多忙のことと存 じますが､お立ち寄りのうえ､ご指導をいた

だけましたら幸いです｡ 敬具

調査遺跡 井後草里遺跡 (鳥取県伯者町大滝)

調査日的 井後草里遺跡における遺構の広がりの確認 と古環境 ･生業に関するデータの採取

井後草里遺跡は､溝口町教育委員会による 1979年の発掘調査で､縄文時代早期 ･中野およ

び後 ･晩期の遺構 ･遺物が検出されています｡岡山大学考古学研究室が 2007年に実施 した第

2次調査では､早期と後期の遺物が出土しました｡第 3次調査では､前回の調査区の周囲に ト

レンチを設定し､各時期の遺物の分布状況を確認 します｡また､古環境や生業に関する自然科

学分析のデータを得ることも目的としています｡

調査 日程 2009年 8月 17日 (月) -8月 27日 (木) (予定) -,-｢1~I--.~■

調査担当 松本直子 (岡山大学大学院社会文化科学研究科)

宿舎 中国 ･四国地区国立大学 大山共同研修所

._ 〒689-4213 鳥取県 西伯郡伯香町金屋谷字桝水原 793-44

TELO859-52-2903

※ご指導 ･ご見学にいらっしゃるときには､事前にご一報いただけると幸いです｡

※調査中の連絡は松本携帯 (090･1012･6801)にお願いします｡

._L二二=二二三三三二七,～

△13与I